- 1 -

2026年2月13日

各位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 奥村 幹夫

（コード番号 8630、東証プライム市場）

問合せ先 広報部 課長 中村 周

ＴＥＬ 03-3349-3722

代表執行役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2026年4月1日付の代表執行役および役員の異動を決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表執行役の異動

①代表執行役の異動【2026年 4月 1日付】

氏名 新職 現職

田尻 克至
グループＣＦＯ

代表執行役副社長

執行役員

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ担当

＜損害保険ジャパン取締役副社長執行役員＞

ダイレクト保険事業担当（責任者）

海外Ｍ＆Ａ担当

濵田 昌宏

取締役

執行役

グループＣＦＯ補佐

グループＣＦＯ

取締役

代表執行役副社長

注 1：田尻氏は、2026年 3月 31日付で損害保険ジャパン株式会社副社長執行役員[ＣＸＯ] [ＣＯＯ]を退任

します（損害保険ジャパン株式会社取締役は 2026年 4月 1日以降も継続します）。

注 2：濵田氏は、現在兼任している損害保険ジャパン株式会社取締役およびＳＯＭＰＯひまわり生命保険株

式会社取締役について、2026年 4月 1日以降も継続します。

注 3：濵田氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役を退任する予定で

す。

※田尻氏の略歴は別紙のとおりです。

②異動の理由

当社の経営体制強化、トランスフォーメーションを目的とした役員人事に伴う代表執行役の異動

２．執行役、執行役員の異動【2026年 4月 1日付】

氏名 新職 現職

魚谷 宜弘
執行役

グループＣＲＯ補佐

グループＣＲＯ

執行役専務

- 2 -

氏名 新職 現職

酒井 香世子
グループＣＳｕＯ

執行役員専務

グループＣＳｕＯ

執行役員常務

鈴木 義泰

グループＣＩＯ

執行役員常務

ＩＴ企画部長

グループＣＩＯ

執行役員

ＩＴ企画部長

広瀬 杏太郎

執行役員

ダイレクト保険事業担当（責任者）

経営企画部長

執行役員

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ担当

経営企画部長

新甚 博史
執行役員

パブリックリレーション担当補佐

執行役員

パブリックリレーション担当

注 1：魚谷氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役を退任する予定で

す。

注 2：新甚氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役員を退任する予定

です。

３．執行役、執行役員の選任【2026年 4月 1日付】

氏名 新職 現職

高橋 幸嗣
グループＣＲＯ

執行役常務

損害保険ジャパン株式会社

執行役員[ＣＲＯ]

笹野 剛宏

執行役員

パブリックリレーション担当

広報部長

損害保険ジャパン株式会社

執行役員

広報部長

森戸 哲也

執行役員

海外Ｍ＆Ａ担当

海外戦略部長

海外戦略部長

注 1：高橋氏は、2026年 4月 1日付で損害保険ジャパン株式会社において執行役員から常務執行役員となり、

[ＣＲＯ]を継続します。

注 2：笹野氏は、2026年 4月 1日以降も損害保険ジャパン株式会社執行役員広報部長を継続します。

４．退任予定の執行役員【2026 年 3月 31日付】

氏名 現職

ケネス・ライリー 執行役員

小坂 佳世子
執行役員

グループＤｅｐｕｔｙ ＣＳｕＯ

注 1：ライリー氏は、当社におけるＡＰＡＣの戦略的重要性の高まりを踏まえ、2026 年 4月 1日以降も Sompo

International Holdings Ltd. CEO, Insurance, Asia Pacificおよび Sompo Holdings (Asia) Pte. Ltd.

CEOを継続し、2026年 4月 1日以降は本ポストのミッションに専念いたします。

注 2：小坂氏は、2026年 4月 1日付で新たにＳＯＭＰＯケア株式会社執行役員ＣＦＯに就任する予定です。

- 3 -

５．（ご参考）執行役、執行役員一覧表

  上記異動を踏まえた、2026 年 4月 1日付の執行役、執行役員体制は以下のとおりです。

氏名 役職・役割 注記

奥村 幹夫 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長

濵田 昌宏
取締役 執行役

グループＣＦＯ補佐
注 1

原 伸一 グループＣＨＲＯ 取締役 代表執行役副社長

田尻 克至 グループＣＦＯ 代表執行役副社長

ジェイムス・シェイ

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ ＣＥＯ 執行役員

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ（最高責任者）、海外保険事業担当（責任者）

＜Sompo International Holdings ＣＥＯ＞

大場 康弘

ＳＯＭＰＯウェルビーイングＣＥＯ 執行役員

ＳＯＭＰＯウェルビーイング（最高責任者）

＜ＳＯＭＰＯひまわり生命取締役会長＞

石川 耕治

 執行役員

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ担当

国内損害保険事業担当（責任者）

＜損害保険ジャパン代表取締役社長＞

久米 康樹

執行役員

ウェルビーイングビジネス担当

国内生命保険事業担当（責任者）

＜ＳＯＭＰＯひまわり生命代表取締役社長＞

鷲見 隆充

執行役員

ウェルビーイングビジネス担当

介護事業担当（責任者）

＜ＳＯＭＰＯケア代表取締役社長ＣＥＯ＞

楢󠄀﨑 浩一

執行役専務

デジタル・新規事業開発担当（責任者）

投資担当

事業開発部長

魚谷 宜弘
執行役

グループＣＲＯ補佐
注 2

酒井 香世子 グループＣＳｕＯ 執行役員専務

高橋 幸嗣 グループＣＲＯ 執行役常務

木村 将之 グループＣｏ－ＣＤＯ 執行役員常務

吉村 竜一
グループＣｏ－ＣＤＯ 執行役員常務

ウェルビーイングビジネス担当（デジタル・ＡＩ統括責任者）

- 4 -

氏名 役職・役割 注記

村上 明子 グループＣＤａＯ 執行役員常務

鈴木 義泰
グループＣＩＯ 執行役員常務

ＩＴ企画部長

デイビッド・カンプート グループＣＡＥ 執行役員

広瀬 杏太郎

執行役員

ダイレクト保険事業担当（責任者）

経営企画部長

中川 勝史

執行役員

ダイレクト保険事業担当

＜ＳＯＭＰＯダイレクト代表取締役社長＞

大原 克之

執行役員

デジタル事業担当

＜Palantir Technologies Japan ＣＥＯ＞

下川 亮子

執行役員

ウェルビーイングビジネス担当

＜ＳＯＭＰＯヘルスサポート代表取締役社長＞

注 3

堀江 裕志
執行役員専務

コンプライアンス担当

ニコラス・バーネット

執行役員常務

ＳＯＭＰＯ Ｐ＆Ｃ担当

グループＤｅｐｕｔｙ ＣＦＯ

小池 淳介
執行役員常務

グループＤｅｐｕｔｙ ＣＦＯ

リチャード 比嘉

執行役員

グループＤｅｐｕｔｙ ＣＡＥ

内部監査部長

シーナ・マーテンス
執行役員

コミュニケーション担当（Group Head of Communications）

新甚 博史
執行役員

パブリックリレーション担当補佐
注 4

並木 洋平
執行役員

ウェルビーイングビジネス担当

笹野 剛宏

執行役員

パブリックリレーション担当

広報部長

森戸 哲也

執行役員

海外Ｍ＆Ａ担当

海外戦略部長

注 1：濵田氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役を退任する予定で

す。なお、濵田氏は、兼任している損害保険ジャパン株式会社取締役およびＳＯＭＰＯひまわり生命

保険株式会社取締役を継続します。

- 5 -

注 2：魚谷氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役を退任する予定で

す。なお、魚谷氏は、兼任している損害保険ジャパン株式会社取締役を次回開催される同社定時株主

総会まで継続します。

注 3：下川氏は、2026年 4月 1日付でＳＯＭＰＯヘルスサポート株式会社代表取締役社長に就任する予定

です。

注 4：新甚氏は、第 16回定時株主総会と同日に開催される取締役会終結時において執行役員を退任する予定

です。

※各役職の正式名称は以下の通りです。

グループＣＥＯ   ：Group Chief Executive Officer

グループＣＨＲＯ  ：Group Chief Human Resource Officer

グループＣＦＯ   ：Group Chief Financial Officer

グループＣＳｕＯ  ：Group Chief Sustainability Officer

グループＣＤＯ   ：Group Chief Digital Officer

グループＣＲＯ   ：Group Chief Risk Officer

グループＣＤａＯ  ：Group Chief Data Officer

グループＣＩＯ   ：Group Chief Information Officer

グループＣＡＥ   ：Group Chief Audit Executive

以上

- 6 -

別紙

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当社株式の数

田尻 克至

(1967年10月8日生)

1990年 ４月 安田火災海上保険株式会社 入社

2013年 10月 同社 南アジア部 特命部長

Sompo Holdings (Asia) Pte. Ltd. General Manager,

Regional COO of South Asia

2017年 ４月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 南アジア部長

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 南アジア部長

2018年 ４月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 執行役員

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 執行役員

コマーシャルビジネス業務部 特命部長 兼 海外事業企

画部 特命部長

2019年 １月 Sompo International Holdings Ltd. Director

2019年 ３月 Sompo Japan Sigorta Anonim Sirketi Chairman

Sompo Seguros S.A. Director

2019年 ４月 損害保険ジャパン日本興亜株式会社 執行役員 海外事業

企画部 特命部長

2019年 ６月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 執行役

2020年 ８月 Sompo International Holdings Ltd. Executive

Director and CEO SI Retail

2021年 ４月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 執行役員常務

2022年 10月 同社 執行役員常務 海外戦略室長

2023年 ８月 同社 執行役員常務 経営企画部長 兼 海外戦略室長

2023年 12月 損害保険ジャパン株式会社 専務執行役員［ＣＸＯ］

2024年 ４月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 執行役員専務

2025年 ４月 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社 執行役員ＳＯＭ

ＰＯ Ｐ＆Ｃ担当（現職）

損害保険ジャパン株式会社 取締役副社長執行役員 [Ｃ

ＸＯ]

2025年 10月 損害保険ジャパン株式会社 取締役副社長執行役員 [Ｃ

ＸＯ] [ＣＯＯ]（現職）

16,300株

※所有する当社株式の数については、2025年 12月末現在の株式数を記載しています。